qui loquor justitiam, et propugnator sum ad salvandum. Quare ergo rubrum est indumentum tuum, et vestimenta tua sicut calcantium in torculari? Torcular calcavi solus, et de gentibus non est vir mecum: calcavi eos in furore meo, et conculcavi eos in ira mea: et aspersionis est sanguis eorum super vestimenta mea, et omnia indumenta mea inquinavi. Dies enim ultionis in corde meo, annus redemptionis meae venit. Circumspexi, et non erat auxiliator: quasiivi, et non fuit qui adjuvaret: et salvavit mihi brachium meum, et indignatio mea ipsa auxiliata est mihi. Et conculcavi populos in furore meo, et inebriavi eos in indignatione mea, et detraxi in terram virtutem eorum. Miserationum Domini recor-

dabor, laudem Domini super omnibus, quae reddidit nobis Dominus Deus noster.

Gradual. Ne avertas faciem tuam a puero tuo, quoniam tribulor: velociter exaudi me.

ÿ. Salvum me fac, Deus, quoniam intraverunt aquae usque ad animam meam: infixus sum in limo profundi, et non est substantia.

ÿ. Dominus vobiscum.

ÿ. Et cum spiritu tuo.

Orémus.

ORATIO.

Deus, qui pro nobis Filium tuum crucis patibulum subire voluisti, ut inimici a nobis expelleres potestatem: concede nobis famulis tuis, ut resurrectionis gratiam consequamur; Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum.

por todo lo que nos ha dado el Señor Dios nuestro.

Gradual. No apartes tu rostro de tu siervo, porque estoy atribulado: atiéndeme sin tardanza.

ÿ. Sálvame, ¡oh Dios mio! porque han penetrado las aguas hasta mi alma. Estoy sumergido en lo mas profundo del cieno, sin hallar consistencia.

ÿ. El Señor con vosotros,

ÿ. Y con tu espíritu.

Oremos.

ORACION.

¡Oh Dios mio! que quisiste que tu Hijo padeciese por nosotros el suplicio de cruz, para libertarnos de la tiranía del enemigo: concede a nosotros tus siervos, que alcancemos la gracia de la resurreccion. Por el mismo Señor, etc.

Segunda oracion, pág. 337.

*Leccion del profeta Isaias.
C. 53.*

En aquellos dias : Dijo Isaias : Señor, ¿quién creyó á nuestra palabra? y ¿á quién el brazo del Señor se reveló? Delante de él subirá como renuevo, y como raiz *que sale de una tierra seca* : no tiene hermosura ni belleza : le vimos, y nada tenia digno de ser visto, y le desconocimos : *nos pareció despreciable*, el desecho de los hombres, varon de dolores, y que sabe lo que es padecer : y su rostro *estaba como escondido*, y *parecía despreciable*, y no le reconocimos. Verdaderamente tomó sobre sí nuestras enfermedades, y cargó con nuestros dolores : y le consideramos como un leproso, y como herido de Dios, y humillado. Mas él fue llagado por nuestras maldades, que-

*Lectio Isaie propheta.
Cap. 53.*

In dièbus illis, dixit Isaias : Dómine, quis creódit auditui nostro? et bráchium Dómini cui revelátum est? Et ascéndet sicut virgúltum coram eo, et sicut radix de terrá sitiénti : non est spécies ei, neque decor : et vidimus eum, et non erat aspéctus, et desiderávimus eum. Despéctum te novíssimum virórum, virum dolórum et sciéntem infirmitátem : et quasi absconditus vultus ejus et despéctus, undè nec reputávimus eum, Verè langones nostros ipse tulit, et dolóres nostros ipse portávit : et nos putávimus eum quasi leprósum, et percússum á Deo et humiliátum. Ipse autem vulnerátus est propter iniquitátes

nostras, attrítus est propter scélera nostra : disciplina pacis nostræ super eum, et livóre ejus sanáti sumus. Omnes nos quasi oves errávimus, unusquisque in viam suam declinávit : et pósuit Dóminus in eo iniquitátem ómnium nostrúm. Oblátus est quia ipse voluit, et non apéruit os suum : sicut ovis ad occisió-nem ducétur, et quasi agnus coram tondénte se obmutéscet, et non apériet os suum. De angústiá et de juicio sublátus est : generatió-nem ejus quis enarrábit? quia abscíssus est de terrá vivéntium : propter scelus pópuli mei percússi eum. Et dabit ímpios pro sepultúrâ, et dívitem pro morte suâ : eo quòd iniquitátem non fécerit, neque dolus fúerit in ore ejus. Et Dóminus voluit contérrere eum in infirmitáte : si

brantado por nuestros delitos. La disciplina de nuestra paz vino sobre él, y con sus cardenales hemos sanado. Todos nosotros nos extraviámos como ovejas; cada cual se desvió por su camino : y el Señor cargó sobre él la iniquidad de todos nosotros. Ofrecióse porque quiso, y no abrió su boca. Como oveja será llevado al matadero, y como cordero delante del que le trasquila, enmudecerá y no abrirá su boca. Murió entre angustias, y juzgado por inicuos : su generacion, ¿quién la contará? Porque fue cortado de la tierra de los vivientes, le herí por la maldad de mi pueblo. Y dará los ímpios en precio de su sepultura, y los ricos en recompensa de su muerte : porque no cometió maldad, ni hubo engaño en sus labios. Mas el Señor quiso atribularle en la enfermedad : si pu-

siere su vida por expiacion, verá una dilatada descendencia, y la voluntad del Señor estará en su mano. Por lo que se angustió su alma verá, y se hartará : justificará mi siervo justo á muchos, y con su doctrina llevará sobre sí las iniquidades de ellos. Por tanto le daré muchos por herencia y repartirá los despejos de los fuertes, porque entregó su vida á la muerte, y fue contado con los malhechores, habiendo llevado sobre sí los pecados de muchos, y rogado por los trasgresores.